

کرونا مهمترین چالش عبدالملکی پس از حضور در وزارت کار

بسیاری از صاحب‌نظران و کارشناسان حوزه کار بسر این باورند که وزیر جدید کار باید در اولین اقدام، برنامه واکسیناسیون کامل را تا اجرای مقدمات کار خود کلید بزند و در راستای تحقق برنامه ها و وعده‌های خود از ظرفیت مدیران شایسته و کارآمد استفاده کند.تحقق وعده ها و پیگیری مطالبات خواسته ای است که همه گروه‌های هدف مرتبط با این وزارتخانه از کارگران و بازنشستگان گرفته تا تعاونگران با روی کار آمدن دولت جدید از او انتظار دارند.

به گزارش ایسنا، حجت عبدالملکی که به عنوان گزینه پیشنهادی تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از سوی رئیسی به مجلس معرفی شده بود، سرانجام نتوانست با کسب ۱۹۱ رأی موافق، اعتماد بهارستان نشینان را جلب کند و راهی این وزارتخانه شود.

وی از همان روزهای نخست معرفی اش به مجلس به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، برنامه‌هایش برای اداره و تصدی این وزارتخانه عریض و طویل را ارائه کرده، برنامه ای ۷۷ صفحه ای که گرچه به زعم کارشناسان کلی و به اقتصاد کلان نزدیک بود اما سرفصل های آن از راهبردهایی عملیاتی برای هفت حوزه مهم و اثرگذار خبر می داد.

وزیر جدید کار در همان شبی که رأی اعتماد مجلس را کسب کرد به محل ساختمان وزارتخانه در خیابان آزادی رفت و مورد استقبال شریعتمداری، وزیر پیشین قرار گرفت.

عبدالملکی همچون دیگر وزرای کابینه رئیسی در محل کار خود حاضر شد و با معاونین و مدیران وزارتخانه دیدار و گفت و گو کرد؛ هر چند که از ماحصل نشست وی خبری منتشر نشد و بیرون نیامد اما وی اعلام کرده است که به عنوان مسئول دبیرخانه شورای عالی اشتغال، تقسیم کار ملی بین وزارتخانه ها را در رئوس برنامه های خود در حوزه اشتغال پیگیری خواهد کرد.
وی همچنین از ایجاد یک نظام سه جانبه میان کارگران کارفرمایان و دولت به منظور پیگیری مسائل حقوقی خبر داده است.

وزیر راه و شهرسازی:

ایجاد تحول و تحرک در حمل و نقل و مسکن ضروری است

وزیر راه و شهرسازی گفت: در حوزه مسکن و حمل و نقل با توجه به شرایط موجود در کشور باید تحرک و تحول ایجاد شود.

به گزارش از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، «رستم قاسمی» در نشست شورای معاونان ضمن تاکید بر نهضت خانه‌سازی و ارتقای زیر ساخت‌ها و خدمات شقوق مختلف حمل‌ونقل، افزود: با توجه به کسری بودجه دولت باید به دنبال روش‌های جدید تامین منابع برویم و جذابیت‌های لازم را برای

سرمایه گذاران بخش خصوصی فراهم کنیم.

وی ادامه داد: با توجه به دستور رییس‌جمهوری برای رونق مسکن، برنامه‌هایی که توسط دولت دوازدهم آغاز شده ادامه خواهد یافت. همچنین، طرح جهش تولید مسکن که نیز در مجلس به تصویب رسیده است مزیت‌هایی دارد که با اجرایی و عملیاتی شدن آن نهضت تولید مسکن در کشور، سرعت می‌گیرد. انجام این مهم با تامین منابع مالی و موضوع زمین پیگیری خواهد شد.

عضو کابینه دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه در حوزه مسکن و حمل و نقل با توجه به شرایط موجود در کشور باید تحرک و تحول ایجاد شود، گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعلام آمادگی کرده‌اند تا لویحی را برای تسهیل در رونق تولید مسکن و همچنین موانع موجود برای توسعه بخش حمل و نقل به تصویب برسانند.

قاسمی ضمن تاکید بر کار شبانه‌روزی در وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: انتظار است تا همکاران در وزارت راه و شهرسازی برای سه موضوع تدوین پیش‌نویس بودجه ۱۴۰۱، تدوین لوایح مورد نیاز، همچنین طرح موضوع‌ها و مشکلات احتمالی در جلسه شورای عالی مسکن ، تلاش ویژه‌ای معطوف کنند.

وزیر راه و شهرسازی بر رفع موانع موجود بر تولید مسکن که بخشی از آنها افزایش قیمت مصالح ساختمانی است، تاکید کرد و خاطر‌نشان ساخت، دولت‌انگیزه و مسئولیت برای ساخت مسکن و رونق تولید را دارد. همچنین دولت از راهکارهایی که سبب ارزان‌سازی سهم مردم برای آورده‌ها در اجرای طرح‌های مسکن می‌شود؛ استقبال می‌کند.

قاسمی بر خلق درآمد و ثروت و انجام به موقع کارها با همکاری و همفکری معاونان و کارشناسان، تاکید کرد.



وزیر جدید کار تمرکز بر بخش تعاون را از این جهت که به ایجاد اشتغال و رفاه اجتماعی منجر می شود در دستور کار قرار خواهد داد و مضم است که از بازار سرمایه به نفع تعاونی ها استفاده کند.

رویکرد عبدالملکی در وزارت خانه
او همچنان که پیش از کسب رأی اعتماد مجلس و در تشریح برنامه های خود اعلام کرده بود، از افزایش سهم بخش تعاون که هم اکنون بسیار ناچیز است و عملیاتی کردن قوانین بر زمین مانده بخش تعاون از جمله سند توسعه بخش تعاون به عنوان دو رویکرد اساسی خود در وزارت کار نام می برد.

وزیر جدید کار در حالی از برنامه ریزی برای افزایش سهم بخش تعاون به عنوان یکی از اولویتهای خود خبر داده که سهم بخش تعاون هم اکنون بین ۳.۵ تا ۵ درصد پیش بینی می شود در حالی که این سهم تا پایان برنامه ششم باید به ۲۵ درصد می رسید و اکنون که در آستانه تدوین برنامه هفتم توسعه قرار داریم این سهم همچنان درجا زده است

اصلاح قانون تعیین دستمزد کارگران، تدوین برنامه یارانه بیمه کارگران مختص کارفرمایان، توسعه اشتغال خانگی و افزایش سهم مشاغل خانگی، راه اندازی سامانه جامع اشتغال ایرانیان، اجرای قانون

اقتصادی

کرونا مهمترین چالش عبدالملکی پس از حضور در وزارت کار

ریزش کرده اند، از مهمترین اقداماتی است که حاج اسماعیلی بر لزوم توجه و ساماندهی آنها از سوی عبدالملکی در وزارت کار تاکید دارد.

این کارشناس روابط کار همچنین از کرونا به عنوان مهمترین چالش عبدالملکی پس از حضور در وزارت کار نام برده و می گوید: ایشان پس از استقرار در وزارتخانه لازم است موضوع کرونا را از طریق هماهنگی و ارتباط با دیگر وزارتخانه‌ها در دولت حل و فصل کند و برنامه واکسیناسیون کامل را تا اجرای مقدمات کار خود کلید بزند.

واکسیناسیون هر چه سریعتر کارگران کارخانه ها پیش از این نیز رضا محمودی، کارشناس حوزه اشتغال و تعاون، اولویت عبدالملکی در صورت کسب رأی اعتماد از مجلس را واکسیناسیون هر چه سریعتر کارگران کارخانه ها دانسته و از وی خواسته بود با توجه به وضعیت مرزهای شرقی کشور و شرایط فعلی افغانستان، ساماندهی تعاونی‌های مرزنشینان و حفظ قدرت معیشت آنها را در دستور کار قرار دهد.

وی گفته بود بسیاری از واحدهای تولیدی و کارخانه‌ها که با معیشت و ارتزاق مردم در ارتباط هستند و نمی‌توانند کار را در این شرایط تعطیل کنند باید هر چه سریعتر در اولویت واکسیناسیون قرار بگیرند چرا که واکسیناسیون کارگران هزینه کمتری برای وزارت کار دارد.

این کارشناس با بیان این نظر که با یک برنامه ریزی و مدیریت صحیح می‌توان اهداف مورد نظر در اسین وزارتخانه را محقق کرد به وزیر کار توصیه کرده از ظرفیت افراد شایسته و حرفه ای در وزارت کار استفاده کند و نگاه سیاسی از این وزارتخانه را بردارد.

وزیر کار نگاه مثبتی به ایجاد اشتغال در فضای کنونی کشور دارد و ظرفیت‌های بالایی برای اشتغلازیی در اقتصاد ایران متصور است.او دغدغه معیشت دارد و مسأله فقر را در بحث رفاه بسیار جدی می‌داند.

تحقق وعده‌ها و پیگیری مطالبات مهمترین خواسته ای است که همه گروه‌های هدف مرتبط با این وزارتخانه اعم از کارگران و بازنشستگان تا تعاونگران با روی کار آمدن دولت رئیسی از وی انتظار دارند.

عضو اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد

سرنوشت تحریم‌ها در دولت رئیسی



عضو اتاق بازرگانی ایران شرایط اقتصاد کشور در صورت باقی ماندن یا کنار رفتن تحریم‌های آمریکا در دولت سیزدهم را تشریح کرد.

بهرام شکوری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای آنکه ما راهی برای برون رفت از شرایط فعلی در اقتصاد ایران پیدا کنیم، ابتدا باید شرایطی که در آن قرار داریم را به شکل جدی بسنجیم. اینکه اقتصاد و تجارت ما در سه سال گذشته چه مشکلات و محدودیت‌های داشته و در صورت تداوم این شرایط با چه محدودیت‌های دیگر دست و پنجه نرم خواهد کرد، سوالات مهمی است که باید به آن پاسخ داده شود.

وی با اشاره به برخی مشکلات کلان به وجود آمده از سوی تحریم‌ها، بیان کرد: در سال‌های گذشته ارتباط اقتصاد ما با نظام بانکی جهانی محدود یا عملاً می‌توان گفت قطع شده است. تحت تاثیر چنین شرایطی نه تنها بخش خصوصی که حتی دولت نیز پس از صادرات برای بازگشت ارز حاصل از آن به کشور با مشکلات جدی روبه رو شده و پول‌های بلوکه شده قابل توجهی که در چند کشور مختلف باقی مانده نشانه‌ای از همین شرایط است.

عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه ادامه دادن فعالیت اقتصاد کشور با شرایط فعلی کاری دشوار و بسیار پسر هزینه خواهد بود، توضیح داد: هر چند بخش خصوصی در این سال‌ها تلاش کرد با حضور در بازارهای صادراتی و بازگشت ارز آن به کشور برخی از نیازها را تامین کند اما باید در نظر داشت که ادامه دادن اوضاع به این شکل عملاً غیرممکن است یا هزینه فراوانی خواهد داشت. به همین دلیل پیدا کردن راه حلی که بتواند ما را قدری از محدودیت‌های فعلی دور کند اهمیت بسیار زیادی خواهد داشت.

شکوری با یادآوری سیاست‌های کلان اقتصادی کشور، گفت: ما در سال‌های گذشته بارها بر لزوم برنامه ریزی بر یک اقتصادی درون زای برون نگر تاکید کرده‌ایم. برای رسیدن به این هدف کلان از طرفی باید مقدمات تولیدی لازم فراهم شود و از سوی دیگر با حضور در بازارهای صادراتی، بازار فروش گسترده‌ای برای محصولات ایرانی فراهم شود.

وی خاطر‌نشان کرد: در چنین بستری نیز به وجود آوردن روابط گسترده اقتصادی با دیگر کشورها، رفع موانع داخلی و حمایت از تولیدکنندگان اولویت نخست کشور خواهد بود.

با رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تمامی وزرای پیشنهادی تیم اقتصادی دولت سیزدهم کار خود را رسماً آغاز کرده‌اند.

دبیر کل کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران؛ ارزش چندنرخی؛ شاهیت فساد در اقتصاد

مابه‌التفاوت قیمت به عنوان یارانه به دست مردم برسد و در واقع کالاهای اساسی با قیمت پایین‌تری به سفره مردم بیاید اما در عمل اتفاقی که افتاده است کاملاً مغایر با این هدف بوده است.

این فعال اقتصادی گفت: باوجود اینکه هدف نهایی این بوده که در مورد برخی کالاهای خاص از جمله کالاهای ضروری، تاثیر تورم حاصل به قیمت این کالاها را کنترل کنیم اما هیچ وقت این اتفاق به صورت پایدار رخ نداده است.

عزیزپور افزود: البته در ابتدا ممکن است که این کار باعث کاهش قیمت واقعی برخی از کالاها نسبت به نرخ دلار شود اما در ادامه مشکلات بزرگ و اساسی ایجاد شده و به طور ویژه باعث ایجاد فساد و رانت‌خواهی در این حوزه شده است.
وی خاطر‌نشان کرد: به همین دلیل تاکید داریم چند نرخی بودن ارز مساوی است با رانت، فساد و نابرابری اقتصادی و عدم تاثیر مطلوب به مصرف‌کننده و تولیدکننده.
این فعال اقتصادی با تاکید براینکه یکی از شعارهای اصلی دولت جدید که به عنوان هدف اصلی دولت از آن یاد می‌شود، مبارزه با فساد است، افزود: از تیم اقتصادی دولت انتظار داریم در این‌خصوص با توجه به تجربه‌های سال‌های گذشته و مطالعه‌های گسترده‌ای که فساد انجام شده است، نسبت به حذف یکی از بزرگترین مشکلاتی فساد در اقتصاد اقدام کنند و آن را به حداقل برسانند.

حدود هفت هزار نفر در حوزه های مختلف تولیدی توزیعی و خدماتی افتتاح خواهد شد. همچنین جشنواره تعاونی های برتر دوره چهاردهم را برگزار خواهیم کرد.

۱۳ شهریور در ایران روز تعاون نامگذاری شده است.

وی اتصال سامانه جامع بخش تعاون به سامانه ثبت شرکت ها را از دیگر برنامه های هفته تعاون امسال نام برد و آن را پنجره واحد خدمات ثبتی بخش تعاون خواند.

جواد هدایتی:

مرز زمینی ارمنستان بازگشایی شد



عصر آزادی / سرویس اقتصادی:مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین‌الملل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای جزئیات مسدود شدن دیروز مرز ارمنستان در پی درگیری‌های آذربایجان با این کشور را تشریح کرد.

صبح جمعه ۵ شهریور سختگوی گمرک از مسدود شدن مرز نوردوز به دلیل بسته شدن بخشی از جاده تردد به سمت ایروان خبر داده بوده البته این مقام مسئول، ساعات پایانی دیروز از بازگشایی مسیر خبر داد و خواستار کسب اطلاع رانندگان قبل از عزیمت به این پایانه مرزی شد.
به گزارش عصر آزادی آنلاین، محمد جواد هدایتی مدیرکل ترانزیت سازمان راهداری در گفت‌وگو با خبرنگاری مهر درباره علت مسدود شدن دیروز مسیر زمینی ارمنستان و سپس بازگشایی آن گفت: این اتفاق به اختلافات مرزی ارمنستان و جمهوری آذربایجان برمی‌گردد.این دو کشور هنوز نتوانسته‌اند وضعیت مرزهای خود به لحاظ خط مرزی را تعیین تکلیف کنند؛ لذا بخشی از مسیر بین مرز نوردوز ما تا ایروان به طول ۸ کیلومتر بین شهرهای کاپان و گوریس ارمنستان را نیروهای آذربایجانی مسدود کرده بودند. وی ادامه داد: نهایتاً ارمنی‌ها یک راه فرعی را معرفی کرده بودند تا تردد متوقف نشود و به عنوان الترناتیو راه اصلی باشد و ناوگان از آن عبور کنند؛ البته تریلی‌ها نمی‌توانستند از این مسیر عبور کنند چون مسیر کم عرض و ۳۰ کیلومتر از آن هم خاکی است؛ به همین دلیل دولت ارمنستان بلافاصله یک آماده سازی اولیه روی جاده انجام داد و بخشی از مسیر را تیغ زنی کرد تا امکان تردد برای کامیون‌های ۶ چرخ، ۱۰ چرخ و سواره‌ها فراهم شود. مسافران هم بدون اتوبوس و با مینی‌بوس و ون به مسیر ادامه می‌دادند.مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌الملل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ادامه داد: در پایان روز گذشته مذاکرات بازگشایی مسیر به نتیجه رسید و مسیر اصلی اواخر دیشب بازگشایی و امکان تردد فراهم شد. در حال حاضر نیز ناوگان می‌تواند از مسیر قبلی، از سمت ایروان به سمت ایران و از مرز نوردوز به سمت ایروان تردد کند. هدایتی ادامه داد: مرز نوردوز در حال حاضر تنها مرز مشترک زمینی ایران با اتحادیه اوراسیاست؛ حتی اگر مسیر اصلی را ازدری‌ها با هم مسدود کنند، مسیر جایگزین با کمی اصلاحات و بهبود زیرساخت‌ها، قابل استفاده خواهد بود. ما ۴۵ کیلومتر مرز مشترک با ارمنستان داریم و احداث مرز جدید میان دو کشور، توجهی اقتصادی ندارد، ما مشکل مرزی نداریم، مشکل اصلی ادامه مسیر در عمق ارمنستان و اختلافات مرزی آنها با آذربایجان است؛ ما اختلاف مرزی با ارمنی‌ها نداریم، بلکه آذربایجان می‌گوید جاده اصلی نوردوز به سمت ایران، از داخل اراضی قره باغ قدیم عبور می‌کند که جزو خاک این کشور محسوب می‌شود.

شناسایی ۱۴۰ مورد آلودگی به بدافزار در مرداد

گزارشی از ۲۰۴ مورد خدمت ارائه‌شده توسط مرکز ماهر در مردادماه سال ۱۴۰۰ منتشر شده و بیشترین فراوانی مربوط به آلودگی به بدافزار و بات بوده که بیشتر از ۱۴۰ مورد را شامل می‌شود.

به گزارش ایسنا، گزارشی از ۳۰۴ مورد خدمت ارائه‌شده توسط مرکز ماهر (مدیریت امداد و هماهنگی رخدادهای رایانه‌ای) در مردادماه سال ۱۴۰۰ در گراف‌های زیر قابل مشاهده است. خدمات ارائه‌شده شامل فراوانی و نوع رخدادهای رسیدگی‌شده توسط مرکز، بخش‌های دریافت‌کننده این خدمات و نحوه مطلع شدن مرکز از رخدادهای است.

طبق این اطلاعات، بیشترین فراوانی رخداد به ترتیب مربوط به آلودگی به بدافزار و بات، فیشینگ سایت‌های خارجی، فیشینگ سایت‌های داخلی، شناسایی آسیب‌پذیری، افشای اطلاعات، گزارش‌های خبری، دیفیس سایت، درخواست ارزیابی، درخواست مشاوره و باج‌افزار بوده است.

فروش سهام عدالت به صورت بلوکی

مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد که فروش سهام عدالت با توجه به شرایط حاکم بر بازار به صورت بلوکی انجام خواهد شد.
به گزارش ایسنا، سیدههدی پارچینی، اعلام کرد که طی مدت اخیر با ارائه گزارش های جذاب توسط شرکت های حاضر در سبد سهام عدالت، شاهد افزایش تقاضای خرید در این دسته از شرکت ها بودیم، از طرفی برخی از دارندگان سهام عدالت اقدام به ثبت تقاضای فروش در سامانه مربوطه کرده بودند. وی افزود: لذا با توجه به شفاف شدن وضعیت حاکم بر اقتصاد و فضای سیاسی کشور مقرر شد، تا در صورتی که سهامداران قصد بهره مندی بیشتر از منافع آتی دارایی های خود را دارند جهت حفظ منافع این دسته از سهامداران فرصتی به منظور عدالت از روز ضمیمه اعلام می‌شود که این موضوع با توجه به شرایط حاکم بر بازار و به سرمایه، پارچینی در ادامه اظهار کرد: پس از اتمام فرصت اعلامی، در آینده و بسته به شرایط حاکم بر بازار اقدام به واگذاری سهام های فوق بصورت بلوکی خواهد شد. مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: ضمن در رخ منتشر شده مبنی بر آغاز فروش سهام عدالت از روز ضمیمه اعلام می‌شود که این موضوع با توجه به شرایط حاکم بر بازار و به صورت بلوکی انجام خواهد شد. بر اساس این گزارش، فروش سهام عدالت برای مشمولانی که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، به دلیل وضعیت ریزی بازار سرمایه در سال گذشته، حدود ۱۰ ماه است که متوقف شده است و به نظر می‌رسد اگر وضعیت بازار مساعد باشد، امکان فروش بلوکی آن برای افراد وجود خواهد داشت.

یک مسئول عراقی اعلام کرد

« آب » یکی از مهم‌ترین موضوعات مورد بررسی در حاشیه نشست بغداد میان مسئولان ایرانی و عراقی

یک مسئول عراقی تاکید کرد که مسئولان کشورش در حاشیه نشست بغداد در خصوص مساله آب با طرف ایرانی و ترکیه ای رایزنی خواهند کرد.

به گزارش از العربی‌الجدید، یک مسئول عراقی تاکید کرد که مساله آب یکی از مهم ترین مسائلی است که عراق فردا در حاشیه نشست بغداد با مقامات ایرانی و ترکیه ای در رابطه با آن رایزنی خواهد کرد. وی که یکی از اعضای کمیته برقراری کنفرانس منطقه ای بغداد است تاکید کرد: مساله آب یکی از مهم ترین مسائلی است که در حاشیه نشست بغداد با مسئولان ایرانی و ترکیه ای مورد بررسی قرار خواهد گرفت و بسیاری از مسئولان دو وزارت محیط زیست و کشاورزی عراق در این گفت‌وگوها حضور خواهند داشت و امیدواریم که به راه حل های فوری و قاطع برای این مساله برسند. بر اساس این گزارش، جمال کوجر، عضو کمیسیون مالی پارلمان عراق نیز تاکید کرده است که مساله آب در حاشیه نشست بغداد با مسئولان ایرانی و ترکیه ای بررسی خواهد شد.

کلابه کشاورزان از اجرای ناقص فاز اول طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان

رئیس کارگروه استانی نظارت و رفع نواقص طرح ۵۵۰ هزارهکتاری خوزستان گفت: چون مجری فاز اول طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان در به ثمر رساندن اهداف این طرح ناکام بود و موجبات نارضایتی کشاورزان را فراهم کرد کشاورزان در اجرای فاز دوم این طرح با همین مجری همکاری نخواهند کرد.

حسین مرضی پور در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان یکی از افتخارات انقلاب اسلامی است، اظهار کرد: مجری فاز اول این طرح موسسه جهاد نصر تعیین شد، ولی متأسفانه این موسسه در به ثمر رساندن اهداف طرح ناکام بود و علاوه بر وجود نقایص غیر قابل انکار، نارضایتی کشاورزان را نیز به دنبال داشته است. وی ادامه داد:امیدوار بودیم که این نواقص بعد از مدتی رفع شود ولی نه تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه هیچ کس پاسخگو هم نیست. رییس کارگروه استانی نظارت و رفع نواقص طرح ۵۵۰ هزارهکتاری اضافه کرد: قرار است اجرای فاز دوم این طرح نیز به همین موسسه واگذار شود که همین موضوع باعث نارضایتی کشاورزان شده است. چون وقتی در فاز اول موفقیتی حاصل نشده چگونه قرار است فاز دوم با موفقیت پیش رود؟